
26000 - SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, 
CENTRALE UNICA ACQUISTI
22501 - SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO  

PRC008 - Acquisizione di Beni e Servizi per l'Ente 
Responsabile: Arosio Viviana

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE

OGGETTO: AFFIDAMENTO FORNITURA TENDE PER GLI UFFICI E I  
SERVIZI COMUNALI - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SETTORE

Premesso che
con determinazione del Dirigente n. 948 del 22/05/19 è stata affidata alle ditte 
CARNELLI MARCO di Legnano e COR-TENDE di Besana in Brianza la fornitura e 
la posa in opera di tende per uffici e  servizi comunali, a seguito di apposita 
richiesta di preventivi esperita tramite il portale di Sintel – Regione Lombardia;

L’importo complessivo della fornitura è stato suddiviso tra le due ditte 
aggiudicatarie dei vari riferimenti sotto indicati:
Ditta Carnelli Marco di Legnano: per i riferimenti n. 4 (Settore Manutenzione – 
via Solferino 16), n. 8 (CSE piccoli Omero), n. 11 (Ufficio Assicurazioni), così 
come definiti nell’allegato A alle richieste di preventivi, per € 2.120,00 + IVA, 
oltre a € 27,45 + IVA per oneri della sicurezza, per complessivi € 2.147,45 + 
IVA;
Ditta COR-TENDE di Corbetta Corrado di Besana in Brianza: per i riferimenti n. 1 
(Contabilità), n. 2 (Centro civico S. Albino), n. 3 (Famiglia e minori), n. 5 (Centro 
civico S. Carlo), n. 6 (Mobilità e trasporti), n. 7 (CSE piccoli Ardigò), n. 9 (Vice 
Sindaco / Assessore al Bilancio), n. 10 (Ufficio Disabili e adulti), così come 
definiti nell’allegato A alle richieste di preventivi, per € 5.604,00 + IVA, oltre a € 
72,55 + IVA per oneri della sicurezza, per complessivi € 5.676,55 + IVA;
per un importo complessivo di €  7.824,00 IVA esclusa;

Da una verifica effettuata, il servizio CUA Gare e Provveditorato ha rilevato che, 
per mero errore di calcolo,  il totale della fornitura affidata alla ditta COR-TENDE 
di Besana Brianza, non corrisponde alla spesa dei singoli riferimenti affidati, 
rilevando una differenza pari a  € 1.060,00 iva compresa, corrispondente al 
riferimento “n. 3-Famiglia e minori”;

Occorre pertanto integrare l’impegno di spesa, già assunto con determinazione 
n. 948 del 22/05/19, per procedere con il corretto affidamento della fornitura 
alla ditta COR-TENDE, come in premessa specificato;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
21

 d
el

 1
4/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
23

/0
6/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
48

25
 / 

23
/0

6/
20

19



 

La responsabile del procedimento relativamente al presente provvedimento è 
la Dott.ssa Arosio Viviana, ai sensi della Legge n. 241/1990;

Richiamati i seguenti atti: 948/2019 DET VB; 

Dato atto che, per l'adozione del presente provvedimento, non risulta 
necessario acquisire, nell'ambito dell'istruttoria, pareri di servizi interni o di 
altre amministrazioni esterne

Dato atto che, per l'esecuzione del presente provvedimento non risulta 
necessario acquisire certificazioni o nullaosta di servizi interni o di altre 
amministrazioni esterne

Dato atto che non occorre dare informazione del presente provvedimento ad 
altri soggetti interni e/o esterni all'Ente

Legge n. 296/2006;
Legge n. 488/1999;
Visto il Dlgs. 50/2016 e s.m.i.;
Legge n.145/2018;
DL n. 90/2014.

Dato  atto  che la  materia  oggetto  del  presente  provvedimento  rientra  nelle 
competenze  dell’unità  organizzativa  SERVIZIO  C.U.A.  -  GARE  E 
PROVVEDITORATO  come da vigente funzionigramma;

Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 10 del 7.02.2019 con la quale è 
stato approvato il Bilancio di previsione per gli esercizi finanziari 2019 - 2020 - 
2021, con i relativi allegati;
 

Vista la deliberazione di Giunta n. 41 del 26.02.2019 con la quale è stato 
approvato il PEG / PIANO delle PERFORMANCE 2019 - 2021 e successive 
variazioni; 

Accertata  la  propria  competenza  in  ordine  all’adozione  del  presente 
provvedimento  ai  sensi  del  vigente  regolamento  comunale  di  contabilità  e 
dell’art. 107 del D. Lgs. 267/2000;

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
21

 d
el

 1
4/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
23

/0
6/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
48

25
 / 

23
/0

6/
20

19



Dato atto che dall’ 01/01/2015 il Comune di Monza deve adempiere alle 
disposizioni normative in materia di Armonizzazione dei sistemi contabili e degli 
schemi di bilancio, contenute nel D.Lgs. 118/2011, così come modificato con 
D.Lgs. 126/2014;
Visti gli art. 183 e 153 del T.U.E.L. così modificato con D.Lgs. 126/2014, relativi 
agli impegni di spesa;
Visto l’allegato 4/2 del D.Lgs. 118/2011 contenente il Principio contabile 
applicato concernente la contabilità finanziaria;   
Visto il combinato disposto dall’articolo 17 del Decreto Legislativo n. 165 del  
30/03/2001 e dell’articolo 184 del Decreto Legislativo n. 267/00;
Visto il nuovo Regolamento di contabilità approvato con deliberazione di 
Consiglio Comunale n. 98 del 15/11/2018;

Dato atto che il presente provvedimento costituisce attuazione del seguente 
obiettivo operativo del DUP:
G1B0103e - Programmazione economica e finanziaria dell'Ente e ottimizzazione 
costi dei beni di consumo;

D E T E R M I N A 

per le motivazioni espresse in premessa e richiamate quale parte integrante 
del presente provvedimento:

1. di integrare l’impegno di spesa n. 1160/2018-sub 454/2019 assunto con 
determinazione dirigenziale n. 948 del 22/05/19 per un importo di € 1.060,00 
iva compresa, con imputazione al capitolo 9411/0 “Acquisto automezzi, arredi 
ed attrezzature”, V livello 2020101001;

2. di impegnare la spesa nel rispetto dei nuovi principi contabili indicati dalla      
normativa sull’Armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio 
citata in premessa;
 
 3. di dare atto che il programma dei conseguenti pagamenti è compatibile con 
lo     stanziamento di cassa dei capitoli interessati dal presente provvedimento;
    4. di dare atto che si provvederà alla pubblicazione del presente 
provvedimento sul          sito internet dell’Amministrazione Comunale, nella 
sezione “Amministrazione Trasparente” così come previsto dal D.Lgs. 14 marzo 
2013, n. 33.

Di dare atto che la spesa risulta finanziata come segue:

Anno Capitolo
Descrizion

e
Livello

MissionePr
ogrammaTi

tolo
Importo

2018 9411
ACQUISTO 
AUTOMEZZ
I

2020101001 01032 1.060,00

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
21

 d
el

 1
4/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
23

/0
6/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
48

25
 / 

23
/0

6/
20

19



Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Identificativo di Gara (CIG)

Di dare atto che al presente provvedimento non e' associato alcun Codice 
Unico di Progetto (CUP)

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
21

 d
el

 1
4/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
23

/0
6/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
48

25
 / 

23
/0

6/
20

19



Cod. Uff.:  SERVIZIO C.U.A. - GARE E PROVVEDITORATO 

SETTORE:  SETTORE ORGANIZZAZIONE, RISORSE UMANE, CENTRALE 
UNICA ACQUISTI 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA 
COPERTURA FINANZIARIA

OGGETTO:  AFFIDAMENTO FORNITURA TENDE PER GLI UFFICI E I 
SERVIZI COMUNALI - INTEGRAZIONE IMPEGNO DI SPESA 

Ai  sensi  e  per  gli  effetti  dell’art.  151,  comma  4,  del  T.U.  delle  leggi 
sull’ordinamento degli enti locali, D. Lgs. 267/2000, si attestano la regolarità 
contabile e la copertura finanziaria relativamente alla determinazione  N.  1121 
del 14/06/2019.

Si integra il seguente sub impegno:

Anno
Capitol
o

Descriz
ione

Livello

Missio
neProg
ramma
Titolo

Import
o

Impeg
no

TipoFi
nanzia
mento

2018 9411

ACQUI
STO 
AUTO
MEZZI

202010
1001

01032
1.060,0
0

1160/20
18 SUB 
454/20
19

ALIEN
AZION
I 
PATRI
MONI
ALI

La spesa è già stata impegnata con D.D. n.2351/2016.

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
21

 d
el

 1
4/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
23

/0
6/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
48

25
 / 

23
/0

6/
20

19



Monza, 19/06/2019

IL RAGIONIERE CAPO

C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
E

T
 -

 N
° 

11
21

 d
el

 1
4/

06
/2

01
9 

- 
E

se
cu

tiv
a 

il 
23

/0
6/

20
19

R
ip

ro
du

zi
on

e 
ca

rt
ac

ea
 a

i s
en

si
 d

el
 D

.L
gs

.8
2/

20
05

 e
 s

uc
ce

ss
iv

e 
m

od
if

ic
az

io
ni

, d
i o

ri
gi

na
le

 d
ig

ita
le

fi
rm

at
o 

di
gi

ta
lm

en
te

 d
a 

L
A

U
R

A
 M

A
R

IA
 B

R
A

M
B

IL
L

A
 -

 P
ro

t. 
G

en
er

al
e 

N
° 

11
48

25
 / 

23
/0

6/
20

19


